Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

 INDICAÇÃO Nº 2111/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de dedetização em massa, nos bueiros do Município a fim de eliminar baratas e consequentemente escorpiões.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de dedetização em massa nos bueiros do município, a fim de eliminar baratas e escorpiões..

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]		Munícipes alegam que antigamente nas estações mais frias era feito dedetização em massa nos bueiros e galerias do Município e a aparição de escorpiões eram raras. Atualmente esse serviço não vem sendo realizado, ocasionado muitos casos de picadas pelo inseto.
.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de junho de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
119867e9-68d6-4e02-9f78-2163957eb35a.png
PROTOCOLO 3990/2019 - 07/06/2019 11:37

image1.jpeg

image10.jpeg